
Digital kompetens – grund för entreprenörskap 
I invandrartäta områden ligger ofta pizzerior, internationella livsmedelbutiker och 
hantverksbutiker vägg i vägg. På torgen säljs färska frukter och grönsaker vid sidan om 
årstidens blommor. Allt är ett uttryck för kreativitet och företagsanda. 
 
För många arbetslösa personer med utländsk bakgrund utgör det egna företagandet en 
möjlighet till egen försörjning. Det är något som näringsminister Maud Olofsson (c) vill 
uppmuntra. En av hennes största utmaningar under mandatperioden är att göra det enklare för 
entreprenörer och därmed inkludera fler personer med invandrarbakgrund på 
arbetsmarknaden. 
 
Att kunna hantera en dator och koppla upp sig på internet är snudd på en förutsättning för 
entreprenörskapet. Företagaren använder e-post för att kommunicera med kunder och 
leverantörer och sköter sina deklarationer via internet.  
 
Idag digitaliseras samhällstjänsterna med en hisnande fart och de som inte hänger med 
hamnar utanför. Hur länge till kommer man till exempel kunna deklarera på papper?  
 
I Folkbildningsförbundets undersökning bland 100 riksdagsledamöter tror 82 procent att 
offentliga e-tjänster inom en 10-årsperiod helt eller delvis kommer att ersätta andra offentliga 
informationskanaler. 73 procent tycker att offentliga e-tjänster utestänger invånare som inte 
vill eller kan använda internet. Riksdagsledamöternas uppfattningar om e-samhället idag och 
framöver visar påtagligt behovet av extraordinära kompetenshöjande insatser på det här 
området.  
 
Ett e-samhälle för alla är en viktig grund för en inkluderande arbetsmarknad med ett 
gynnsamt företagarklimat. Den grunden är idag inte solid. En av fem svenskar mellan 16 och 
74 år surfar inte visar PTS färska undersökning. Kvinnor, lågutbildade, invandrade svenskar, 
äldre och funktionshindrade är överrepresenterade i detta utanförskap. 
 
Näringsministern sitter på många av de nycklar som behövs för att öppna dörrar för 
potentiella blivande företagare. Inte minst för alla invandrarkvinnor med affärsidéer. Förvalta 
nycklarna väl, Maud Olofsson, och glöm inte bort e-perspektivet!  
 
Det krävs en rejäl folkbildningssatsning för att rasera de digitala hinder som sätter krokben för 
många med entreprenörsdrömmar. Fler personer, inte minst de med invandrarbakgrund, 
behöver de verktyg som behövs för att starta eget. Denna kompetenshöjning är ett viktigt steg 
på väg mot en inkluderande arbetsmarknad! 
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